

	Formular	COD: POB.02 – F6.4
	<i>Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor universității (profesor universitar)</i>	

FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR UNIVERSITĂȚII (PROFESOR UNIVERSITAR)

CANDIDAT : POGURSCHI G. ELENA NARCISA

postul poz. 7 de **PROFESOR UNIVERSITAR** Departamentul **Științe formative în creșterea animalelor și industrie alimentară** Facultatea **Ingineria și Gestiunea Producțiilor Animale**

Condiții	Îndeplinire condiții	
A. Doctor	Diploma de Doctor în domeniul ZOOTEHNIE Seria E, Nr. 0002588, din 1 aprilie 2008 (Nr. 610), emisa de Universitatea de Științe Agronomice și Medicină Veterinară București	
B. Îndeplinirea standardelor minime naționale conform OMECS nr. 6129/2016 pentru profesor universitar	Standarde îndeplinite, conform Comisiei CNATDCU Nr. 14 , Comisia Ingineria resurselor vegetale și animale Anexată: Fișa de calcul si de sustinere a indeplinirii standardelor minime specifice domeniului, in acord cu realizarile mentionate	
Condiții minimale [Punctaj]	Minim prevăzut	Realizat
A1. Activitatea didactică și profesională	100 puncte	158,58
A2. Activitatea de cercetare	260 puncte	1136,28
A3. Recunoașterea și impactul activității	60 puncte	802,55
TOTAL (A)	420 puncte	2097,41
Condiții minimale obligatorii pe subcategorii [Număr]	Minim prevăzut	Realizat
A.1.1.1. Cărți și capitole în cărți de specialitate	2 cel puțin o lucrare publicata dupa ultima promovare	4 1
A.1.2.1. Manuale didactice	-	1
A.1.2.2. Îndrumare de laborator / aplicații	-	9
A. 2.1.2. Articole în reviste cotate și în proceedings indexate ISI Thomson Reuters și brevete de invenții	8 articole, din care minimum 4 în reviste cotate ISI; la 4 dintre lucrări (dintre care 2 ISI cotate) să fie autor principal/corespondent. Cel puțin 3 lucrări să fie publicate după ultima promovare	55 22 cotate ISI 11 prim autor/autor corespondent 12 lucrări după ultima prmovare
A. 2.1.2. Articole în reviste și în volume ale unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale	15	79
A. 2.1.4. Granturi câștigate prin competiție (director / responsabil)	2	2
D. Condiții medii minime, la prima ocupare prin concurs a unui post didactic titular în USAMV B 8,00 – media anilor de studii (Licență+Masterat) 9,00 – media examenelor de diplomă (Licență+Masterat)	NU ESTE CAZUL	
C. Atestarea studiilor (diplomă + Foi Matricole) și a altor realizări profesionale	Diploma de Licență , in domeniul ZOOTEHNIE Seria B Nr0011487din 4 DECEMBRIE 2002 emisă de USAMVBucuresti	
	Diplomă de Studii Aprofundate / Master , Specializarea Sisteme Durabile in Zootehnie Seria C nr 0015934 din 20 februarie 2006 emisă de Universitatea de Științe Agronomice si Medicina Veterinara Bucuresti	
	Diplomă de Doctor in Domeniul Zootehnie Seria E nr 0002588 din 1 aprilie 2008 emisă de USAMV Bucuresti in baza OM Educatiei si Cercetarii nr 1658/02.08.2007	
	Diplomă de Studii Aprofundate / Master , Specializarea Nutritie si Siguranta Alimentara Seria MA nr 01101110 din 29 ianuarie 2018 emisă de Universitatea de de Mediciasi Farmacie Carol Davila Bucuresti	
	Certificat de absolvire a Departamentului pentru pregatirea personalului didactic Sera D Nr 0000123/04 iulie 2002 emis de Universitatea de Științe Agronomice si Medicina Veterinara Bucuresti	
	Certificat de competenta lingvistica la limba engleza Nr.31950/15 aprilie 2022 emis de Universitatea Aurel Vlaicu din Arad	
	Atestat Abilitatire, Domeniul INGINERIA PRODUSELOR ALIMENTARE. OM nr.6369/27.09.2023	

Data,
15 ianuarie 2024

Candidat,
Pogurschi Elena Narcisa

